



Fotokæden ApS

Brydehusvej 20, 2750 Ballerup

CVR-nr. 31 20 81 14

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2018

Dirigent:


.....
Johnny Nielsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Fotokæden ApS
Adresse, postnr., by	Brydehusvej 20, 2750 Ballerup
CVR-nr.	31 20 81 14
Hjemstedskommune	Ballerup
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefax	43 43 35 53
Direktion	Kim Bech Bjarne Bitsch Knudsen Jesper Bruun Andersen Johnny Nielsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomheden ejer en udlejningsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2017 udgør 616.893 kr. mod 580.091 kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2017 udviser et overskud på 165.256 kr. mod et overskud på 85.756 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 547.551 kr. Bestyrelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Bestyrelsen forventer et resultat på niveau med 2017.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Nettoomsætning	616.893	580.091
	Andre driftsindtægter	57.167	0
	Andre eksterne omkostninger	-199.181	-208.804
	Bruttoresultat	474.879	371.287
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-167.606	-158.997
	Resultat før finansielle poster	307.273	212.290
2	Finansielle omkostninger	-95.649	-97.585
	Resultat før skat	211.624	114.705
3	Skat af årets resultat	-46.368	-28.949
	Årets resultat	165.256	85.756
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	165.256	85.756
		<u>165.256</u>	<u>85.756</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	5.471.835	5.639.441
		<u>5.471.835</u>	<u>5.639.441</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.471.835</u>	<u>5.639.441</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	0	7.818
	Andre tilgodehavender	17.629	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	16.441
		<u>17.629</u>	<u>24.259</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.629</u>	<u>24.259</u>
	AKTIVER I ALT	<u>5.489.464</u>	<u>5.663.700</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	130.000	130.000
	Overført resultat	417.551	252.295
	Egenkapital i alt	<u>547.551</u>	<u>382.295</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	313.000	296.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>313.000</u>	<u>296.000</u>
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	2.986.888	3.222.718
	Deposita	160.938	160.938
		<u>3.147.826</u>	<u>3.383.656</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	237.429	236.314
6	Ansvarlig lånekapital	1.142.042	1.288.325
	Skyldig selskabsskat	15.348	0
	Anden gæld	86.268	77.110
		<u>1.481.087</u>	<u>1.601.749</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.628.913</u>	<u>4.985.405</u>
	PASSIVER I ALT	<u>5.489.464</u>	<u>5.663.700</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	130.000	252.295	382.295
Overført via resultatdisponering	0	165.256	165.256
Egenkapital 31. december 2017	<u>130.000</u>	<u>417.551</u>	<u>547.551</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fotokæden ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Lejeindtægter indregnes på det tidspunkt, som lejen vedrører.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, lokaler mv.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på ejendommen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser.

Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på låneoptagelsestidspunktet. Anden gæld måles til amortiseret kostpris svarende til den nominelle restgæld.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

kr.	2017	2016
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	44.884	43.133
Renteomkostninger i øvrigt	50.765	54.252
Andre finansielle omkostninger	0	200
	<u>95.649</u>	<u>97.585</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	29.348	6.182
Årets regulering af udskudt skat	17.000	19.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	20	3.767
	<u>46.368</u>	<u>28.949</u>

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2017	<u>7.320.046</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>7.320.046</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	1.680.605
Årets afskrivninger	167.606
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>1.848.211</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>5.471.835</u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 2.022.587 kr. af den kontante restgæld senere end 5 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Ansvarlig lånekapital

kr.	Udestående beløb
Ansvarlig lånekapital	<u>1.142.042</u>
	<u>1.142.042</u>

Lånet er ydet af selskabets moderselskab og træder tilbage for alle øvrige kreditorer.

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets og modervirksomheden Fotokæden AmbAs mellemværende med pengeinstitut er der stillet skadesløsbrev, 3.200 t.kr, i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 5.472 t.kr. Herudover er der ikke stillet anden pant eller sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2017.